

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG 41 NĂM
NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 72/KHPH-SGDĐT-CĐN ngày 19 tháng 09 năm 2023 của Sở Giáo Dục Đào Tạo- Công Đoàn Ngành Giáo Dục Đắk Lắk về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023); tiếp tục tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đẩy mạnh phong trào thi đua “ Đổi mới sáng tạo trong dạy và học” trong toàn ngành, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của năm học. Ban chấp hành công đoàn nhà trường phối hợp với Ban giám hiệu, BCH Đoàn Trường, xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Chào mừng 41 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam với các hoạt động sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn ngành; thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2023, đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)

- Thông qua các hoạt động chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam nhằm giáo dục học sinh về truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” và tôn vinh nghề dạy học. Đồng thời ghi nhận, biểu dương các nhà giáo tiêu biểu, xuất sắc.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của xã hội về vị trí, vai trò của nghề dạy học trong công cuộc “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế” trong giai đoạn hiện nay.

- Động viên công đoàn viên phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp; nêu cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023 - 2024.

- Nâng cao đời sống tinh thần của đội ngũ nhà giáo và người lao động ngành Giáo dục thông qua các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao. Đồng thời, để đánh giá kết quả phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trong đội ngũ nhà giáo, người lao động có thành tích xuất sắc của đơn vị.

- Các hoạt động phải được tổ chức một cách trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, vui vẻ, đoàn kết và đảm bảo an toàn tuyệt đối.

II. Các hoạt động Chào mừng 41 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam

Tổ chức các hoạt động cho Cán bộ, Giáo viên, nhân viên:

1. Tham gia Hội thao, hội thi văn nghệ truyền thống 20/11

- Thời gian: **Hội thao Ngành giáo dục từ ngày 08/11 đến 10/11/2023 (môn bóng đá và bơi lội thi đấu từ ngày 07/11), 23 người tham gia.**

- **Địa điểm:** + Các môn thi đấu **Hội thao** Tại Nhà thi đấu trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt, trường THCS, THPT Đông Du, Trường THPT Nguyễn Du, Trường THPT Buon Ma Thuột, Trung tâm hỗ trợ phát triển GDHN trẻ khuyết tật, Sở Giáo Dục Và Đào Tạo.

- **Hội diễn văn nghệ Ngành giáo dục từ 14 đến 16/11/2023, 27 người tham gia**
+ Hội diễn văn nghệ tại : Trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt.

- Phụ trách: Lãnh đạo nhà trường; BCHCD.

2. Tổ chức tọa đàm, chào mừng, ôn truyền thống

- Thời gian: Từ 7 giờ đến 8 giờ, ngày 20 tháng 11 năm 2023

- Địa điểm: Tại trường.

- Thành phần: Toàn trường.

- Phụ trách: Lãnh đạo, Ban chấp hành công đoàn, BCH Đoàn trường

3. Tổ chức các môn thể thao, trò chơi dân gian: Bóng đá (nam, nữ), Cầu lông (nam, nữ), kéo co (nữ) và Bịt mắt bắt vịt và Bơi lội.

- Thành phần tham gia : Là viên chức, Công đoàn viên và người lao động trong trường.

- Đăng kí tham gia đối với các môn bơi, bịt mắt bắt vịt, cầu lông các vận động viên đăng kí với tổ trưởng công đoàn.

- Môn bóng đá nam, nữ Ban tổ chức sẽ xếp đội

- **Thời gian:** + **Đối với môn Cầu lông** : vòng đấu bảng và các trận bán kết diễn ra vào các buổi sáng ngày 14 đến 18 tháng 11 năm 2023.

Trận chung kết (lúc 7 giờ 30 phút) buổi sáng 19 tháng 11 năm 2023.

+ **Bóng đá Nam và bóng đá Nữ** : tổ chức vào buổi chiều các ngày ngày 17, 18 tháng 11 năm 2023 (lúc 17 giờ đến 18 giờ 30 phút)

+ **Kéo co** : **Buổi sáng 20 tháng 11 năm 2023 (lúc 8 giờ 30 phút)**

+ **Bịt mắt bắt vịt** : **Buổi sáng 20 tháng 11 năm 2023 (lúc 9 giờ 30 phút)**

+ **Bơi** : **Buổi chiều ngày 19 tháng 11 năm 2023 (lúc 14 giờ 30 phút)**

- **Địa điểm:** Sân vận động C1-dự kiến(bóng đá), cầu lông (nhà thi đấu đa năng trường THPT Krông Ana); kéo co bịt mắt bắt vịt tại sân trường THPT Krông Ana.

Nội dung thi đấu:

* **Thi kéo co:** *Tập thể tổ, liên quân giữa các tổ dành cho Nữ*

* **Bịt mắt bắt vịt** : *Mỗi tổ công đoàn cử 2 vận động viên tham gia (01 nam- 01 nữ)*

* **Cầu lông** : *Cá nhân bốc thăm và phân cặp thi đấu vòng loại, bán kết và chung kết*

*** Bóng đá nam: chia 4 đội**

Đội 1: LÝ – VĂN – QUỐC PHÒNG

Đội 2: ANH – HOÁ – VĂN PHÒNG

Đội 3: TOÁN – TIN

Đội 4: SINH – SỬ – ĐỊA – GDCD

**DANH SÁCH CÁC ĐỘI THAM GIA
GIẢI BÓNG ĐÁ TRUYỀN THỐNG 20 – 11**

STT	Lý – Văn – QP	Văn - Hóa – VP	Toán – Tin	Sinh - Sử - Địa – GDCD
01	N.T.Son (C)	N.C.H.Nhật (C)	V.X.Hồng (C)	T.T.Ngọ (C)
02	L.Q.Chánh	H.V.Tiến	B.C.Tuấn	N.S.Hải
03	P.V.Đ.Huynh	N.V.Tú	N.Tuấn Anh	P.V.Tiền
04	N.V.Dũng	N.C.Hiếu	C.B.Hảo	N.Đ.Cảnh
05	N.P.Khanh	N.Q.Bát	Đ.T.Bình	T.M.Đức
06	Đ.V.Hiếu	P.X.Đặng	T.X.M.Thức	N.V.Mạnh
07	T.X. Trường	N.V.Tân	N.V.Huynh	N.X.Hạ
08	P.X.Thịnh	T.Đ.Trọng	C.Q.Thắng	N.T.Sang
09	P.Đ.Thiên	N.Đ.Lễ	N.V.Thắng	N.V.Nghĩa
10	P.Đ.Trung	H.K.Khương	P.T.Son	N.S.San
11	N.V. Phúc	T.C.Quyết	P.N.Nam	H.N.Nam
12		N.V.Quỳnh		
13		T.Đ.Cường		

*** Bóng đá nữ: chia như đội kéo co**

*** Thi kéo co:**

Đội 1. Nữ công Tổ Ngữ Văn

Đội 2. Nữ công Tổ Toán-Tin-Ngữ văn

Đội 3. Nữ công tổ Sử- Địa-GDCD - Tiếng Anh- Sinh học

Đội 4. Nữ công Tổ Văn phòng -Vật lý- Hóa

Danh sách các đội kéo co (nữ)

STT	Đội 1	Đội 2	Đội 3	Đội 4
01	C Hằng(Đội trưởng)	C Tiên(Đội trưởng)	C Tú(Đội trưởng)	C Hiền (Đội trưởng)
02	C Thảo	C An	C Hằng	C Trang
03	C Hòa	C Vân	C Thuận	C Năm
04	C Dung	C Hà	C Ba	C Thảo
05	C Hà	C Thúy	C Hđốc	C Đào
06	C Hồng	C. Lợi	C Hiền	C Trang
07	C Hương	C Ngọc Anh	C Đức	C Quế
08	C Bảy	C H'Rinh	C Như	C Phương
09	C.Lê	C.My	C. Lan Anh	C.Gái

* **Bịt mắt bắt vịt:** Mỗi tổ công đoàn cử 2 người chơi -

4. Cơ cấu giải thưởng.

* **Bóng đá:** giải nhất: 200.000đ, giải nhì: 150.000đ, giải ba: 100.000đ

* **Cầu lông:** + Đới nam nhóm 1 : giải nhất: 150.000đ, giải nhì: 100.000đ, giải ba: 80.000đ

+ Đới Nam nhóm 2 : giải nhất: 150.000đ, giải nhì: 100.000đ, giải ba: 80.000đ

+ Đới nam nữ : giải nhất: 150.000đ, giải nhì: 100.000đ, giải ba: 80.000đ

* **Kéo co: 1 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba**

- Giải nhất 200.000 đồng; Giải nhì: 150.000 đồng, giải ba: 100.000 đồng

* **Bịt mắt bắt vịt : 1 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba**

- Giải nhất 100.000 đồng; Giải nhì: 80.000 đồng, giải ba: 50.000 đồng

* Bơi lội (Dự kiến) : giải nhất: 150.000đ, giải nhì: 100.000đ, giải ba: 80.000đ

5. Phân công phụ trách

- BCHCD, BCH Đoàn trường; Thầy Nguyễn Văn Nghĩa, Tổ Thể dục- QPAN (môn kéo co, Bịt mắt bắt vịt, môn Bơi lội và cử các thành viên làm công tác trọng tài;

- Thầy Lê Quang Chánh phụ trách bốc thăm chia cặp đới nam(môn cầu lông)

- Thầy Trần Đại Lộc phụ trách bốc thăm chia cặp đới nam nữ (môn cầu lông),

- Thầy Nguyễn Công Hồng Nhật (môn bóng đá Nam và Nữ)

6. Công tác chuẩn bị

BCHCD, Tổ văn phòng chuẩn bị dụng cụ: Dây kéo có; vịt, vải bịt mắt; kính phí, giải thưởng

7. Giao lưu văn nghệ

Chuẩn bị một tiết mục tốp ca văn nghệ của thầy cô đi hội diễn văn nghệ ngành diễn cùng với các tiết mục của học sinh.

Phụ trách: Ban chấp hành Công đoàn, BCH Đoàn trường.

8. Kinh phí

BCH Công đoàn phối hợp với nhà trường

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao trong viên chức, công đoàn viên, người lao động chào mừng kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) của Nhà Trường và Công đoàn trường THPT Krông Ana. Mọi thắc mắc các tổ, vận động viên liên hệ với BCHCD, Lãnh đạo nhà trường.

Nơi nhận :

- CDN (báo cáo);
- Lãnh đạo nhà trường;
- Tổ trưởng công đoàn;
- Đoàn thanh niên;
- Lưu VT.

TM/BCHCD
CHỦ TỊCH
CÔNG ĐOÀN
TRƯỜNG THPT
H. KRÔNG ANA
Phạm Văn Tiền



LỊCH THI ĐẤU CHÍNH THỨC

GIẢI BÓNG ĐÁ TRUYỀN THÔNG 20-11-2023

Sân cỏ nhân tạo C1

LỊCH BÓNG ĐÁ NỮ

Ngày	Giờ	STT	Trận đấu
17.11	16h00 – 16h30	Trận 1	Đội 1 – Đội 2
(Thứ 5)	16h30 – 17h00	Trận 2	Đội 3 – Đội 4
18.11	14h00 – 14h30	Trận 3	Thua 1 – Thua 2
(Thứ 6)	14h30 – 15h00	Trận 4	Thắng 1 – Thắng 2

LỊCH BÓNG ĐÁ NAM

Ngày	Giờ	STT	Trận đấu
17.11	17h00 – 18h00	Trận 1	Đội 1 – Đội 2
(Thứ 5)	18h00 – 19h00	Trận 2	Đội 3 – Đội 4
18.11	15h00 – 16h00	Trận 3	Thua 1 – Thua 2
(Thứ 6)	16h00 – 17h00	Trận 4	Thắng 1 – Thắng 2

* Lưu ý : Lịch có thể thay đổi, ban tổ chức sẽ thông báo đến các đội.

Ban tổ chức

LỊCH THI ĐẤU MÔN CẦU LÔNG
HỘI THAO TRUYỀN THỐNG TRƯỜNG THPT KRÔNG ANA
CHAO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11



1. ĐÔI NAM – NỮ

NGÀY THÁNG	TRẬN ĐẤU	CẶP VĐV	GẶP	CẶP VĐV	KẾT QUẢ	GHI CHÚ
16/11/2023	1	C. VÂN – T. HẢI	GẶP	C. TRANG – T. TUẤN		
16/11/2023	2	C. HỒNG – T. QUỲNH	GẶP	C. THẢO – T. TIỀN		
16/11/2023	3	C. BẦY – T. LỘC	GẶP	C. THẢO – T. TIỀN		
16/11/2023	4	C. VÂN – T. HẢI	GẶP	C. HỒNG – T. QUỲNH		
17/11/2023	5	C. TRANG – T. TUẤN	GẶP	C. HỒNG – T. QUỲNH		
17/11/2023	6	C. BẦY – T. LỘC	GẶP	C. VÂN – T. HẢI		
17/11/2023	7	C. THẢO – T. TIỀN	GẶP	C. VÂN – T. HẢI		
17/11/2023	8	C. TRANG – T. TUẤN	GẶP	C. BẦY – T. LỘC		
18/11/2023	9	C. HỒNG – T. QUỲNH	GẶP	C. BẦY – T. LỘC		
18/11/2023	10	C. THẢO – T. TIỀN	GẶP	C. TRANG – T. TUẤN		

2. ĐÔI NAM NHÓM 1

NGÀY THÁNG	TRẬN ĐẤU	CẶP VĐV	GẶP	CẶP VĐV	KẾT QUẢ	GHI CHÚ
17/11/2023	1	T. CHÁNH – T. ANH	GẶP	T. SƠN – T. THẮNG		
17/11/2023	2	T. HIỆU – T. THỊNH	GẶP	T. KHƯƠNG – T. DŨNG		
17/11/2023	3	T. CHÁNH – T. ANH	GẶP	T. KHƯƠNG – T. DŨNG		
17/11/2023	4	T. SƠN – T. THẮNG	GẶP	T. HIỆU – T. THỊNH		
18/12/2023	5	T. CHÁNH – T. ANH	GẶP	T. HIỆU – T. THỊNH		
18/12/2023	6	T. KHƯƠNG – T. DŨNG	GẶP	T. SƠN – T. THẮNG		

3. ĐÔI NAM NHÓM 2

NGÀY THÁNG	TRẬN ĐẤU	CẶP VĐV	GẶP	CẶP VĐV	KẾT QUẢ	GHI CHÚ
14/11/2023	1	T. CHÁNH – T. HẢI	GẶP	T. THỊNH – T. TUẤN		
14/11/2023	2	T. SƠN – T. DŨNG	GẶP	T. KHƯƠNG – T. NGỌ		
14/11/2023	3	T. HIỆU – T. LỘC	GẶP	T. THẮNG – T. QUỲNH		
14/11/2023	4	T. ANH – T. TIỀN	GẶP	T. KHƯƠNG – T. NGỌ		
14/11/2023	5	T. CHÁNH – T. HẢI	GẶP	T. THẮNG – T. QUỲNH		
15/11/2023	6	T. SƠN – T. DŨNG	GẶP	T. HIỆU – T. LỘC		
15/11/2023	7	T. THỊNH – T. TUẤN	GẶP	T. THẮNG – T. QUỲNH		
15/11/2023	8	T. ANH – T. TIỀN	GẶP	T. HIỆU – T. LỘC		
15/11/2023	9	T. CHÁNH – T. HẢI	GẶP	T. SƠN – T. DŨNG		
15/11/2023	10	T. KHƯƠNG – T. NGỌ	GẶP	T. HIỆU – T. LỘC		
16/11/2023	11	T. THỊNH – T. TUẤN	GẶP	T. SƠN – T. DŨNG		
16/11/2023	12	T. ANH – T. TIỀN	GẶP	T. CHÁNH – T. HẢI		
16/11/2023	13	T. THẮNG – T. QUỲNH	GẶP	T. SƠN – T. DŨNG		
16/11/2023	14	T. KHƯƠNG – T. NGỌ	GẶP	T. CHÁNH – T. HẢI		

16/11/2023	15	T. THỊNH - T. TUẤN	GẶP	T. ANH - T. TIỀN		
17/11/2023	16	T. HIẾU - T. LỘC	GẶP	T. CHÁNH - T. HẢI		
17/11/2023	17	T. THẮNG - T. QUỲNH	GẶP	T. ANH - T. TIỀN		
17/11/2023	18	T. KHƯƠNG - T. NGỌ	GẶP	T. THỊNH - T. TUẤN		
17/11/2023	19	T. SƠN - T. DŨNG	GẶP	T. ANH - T. TIỀN		
18/11/2023	20	T. HIẾU - T. LỘC	GẶP	T. THỊNH - T. TUẤN		
18/11/2023	21	T. THẮNG - T. QUỲNH	GẶP	T. KHƯƠNG - T. NGỌ		

*** Chú ý:**

+ Các trận đấu vòng bảng, bán kết và tranh giải ba thi đấu vào khung giờ từ 4h30, các ngày từ 14/11/2023 đến 18/11/2023.

+ Các trận tranh giải nhất thi đấu từ 7h30, ngày 19/11/2023.

+ Thể thức thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức:

1. Luật thi đấu:

- Áp dụng Luật thi đấu Cầu lông Quốc tế do Tổng cục Thể dục thể thao ban hành có một số thay đổi bổ sung cho phù hợp với điều kiện tổ chức giải.

2. Thể thức thi đấu:

- Căn cứ theo số lượng lông thủ đăng ký thi đấu, BTC sẽ tổ chức chia bảng hoặc thi đấu vòng tròn xếp hạng. Mỗi trận đấu được diễn ra trong 3 séc để phân thắng bại.

- Trường hợp hoà nhau với tỉ số 1 - 1 thì các lông thủ thi đấu séc thứ 3 để phân thắng bại, giữa séc thứ 3 (điểm số 11) các lông thủ phải đổi sân cho nhau.

- Tất cả các trận đấu được áp dụng phương pháp tính điểm trực tiếp, mỗi séc đấu là 21 điểm. Trường hợp các cặp lông thủ hoà nhau ở điểm số 20 - 20 thì phải tiếp tục thi đấu thắng 2 điểm cách biệt để xác định thắng bại. Nếu tỉ số 26 - 26 thì đánh đến điểm 27 là thắng cuộc.

- Mỗi nhóm thi đấu chọn 2 cặp đấu có điểm số xếp thứ 3 và thứ 4 vào tranh giải ba; 2 cặp có điểm số xếp thứ 1 và thứ 2 vào tranh giải nhất.

- Nếu các cặp lông thủ bằng điểm nhau thì cặp lông thủ nào có số điểm mỗi séc cao hơn thì xếp trên.

- Các lông thủ phải có mặt trước giờ thi đấu 30 phút để làm thủ tục trận đấu, đến trễ giờ thi đấu quy định quá 10 phút sẽ bị truất quyền thi đấu trận đó và bị xử thua 0 - 2.

- Ngày, giờ chỉ mang tính tương đối. Tùy thuộc vào tiến độ thi đấu BTC điều chỉnh cho phù hợp.

BAN TỔ CHỨC